
 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 1/4 

 

 
 
Oggetto: 
   

 AFFIDAMENTO INCARICO PER STUDIO IDRAULICO DEL 
RETICOLO IDROGRAFICO  AFFERENTE IL TERRITORIO 
COMUNALE DI MONTE S.ANGELO AVENTE SBOCCO NEL GOLFO 
DI MANFREDONIA - APPROVAZIONE OBIETTIVO E 
AFFIDAMENTO RISORSE LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
URBANISTICA E AMBIENTE  

 
L'anno duemiladieci, addì  ventisette del mese di luglio  alle ore19:00 , nella Casa Comunale di Monte 
Sant’Angelo.  . 
 
In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta comunale sotto la presidenza del Sindaco Andrea 
Ciliberti e nelle persone dei Signori:  
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI ANDREA  SINDACO  SI  
FEROSI Michele  Assessore  SI  
GRANATIERO Giovanni  Assessore  SI  
DI IASIO Antonio  Assessore  SI  
LAURIOLA Andrea  Assessore  SI  
CIUFFREDA Domenico  Assessore  SI  
TARONNA Donato  Assessore  SI  
MAZZAMURRO Antonio Assessore  SI  

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott. Pietro la 

Torre (art. 97, comma 4° lett. a) - T.U.E.L. D.lgs n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale. 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  URBANISTICA     , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs 18/8/200, n. 267 sulla 
presente proposta deliberazione esprime  parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 27/07/2010 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
  Arch. Giampiero Bisceglia     

 
  

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO Ai sensi dell’art. 49, comma 1, d.lgs 18/8/2000, n. 
267, sulla presente proposta esprime parere parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 28/07/2010  IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO  
 Dott. Giuseppe Mosca   

 

Originale    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  205    DEL  27/07/2010    



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 2/4 

  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
                    

-  questo comune sulla base dei provvedimenti normativi dell’Autorità di Bacino della Puglia     
    ha trasmesso  gli elaborati progettuali concernenti i lavori di sistemazione delle aree   
    soggette a vincolo; 

    
- l’Autorità di Bacino ha fatto presente che  gli elaborati prodotti, non contengono le 

necessarie informazioni plano altimetriche degli attraversamenti viari che interessano l’asta 
fluviale,  pertanto, è necessario  effettuare uno studio idraulico del reticolo idraulico 
idrografico più specifico e afferente il territorio comunale di Monte S.Angelo avente 
sbocco nel golfo di Manfredonia;  

 
RAVVISATA  la necessità di affidare apposito incarico ad uno studio tecnico, abilitato in materia, per 
effettuare uno studio idraulico del reticolo idrografico afferente il territorio comunale di Monte 
S.Angelo  avente sbocco nel golfo di Manfredonia; 
 
RITENUTO affidare al responsabile del Settore Urbanistica e Ambiente arch. Giampiero Bisceglia 
obiettivo e risorse per  porre  in essere tutti gli adempimenti e gli atti necessari  per il raggiungimento 
dell’obiettivo;   
RITENUTO, altresì, necessario affidare all’Arch. Giampiero Biscegia  la risorsa di €  42.840,00,  che 
trova copertura finanziaria all’intervento cod. n. 1010603 Cap. 254, precisando che successivamente 
detta somma potrà essere  integrata se necessario;  
 
VISTO: il TUEL D.Lgs n 267/2000 
VISTO: lo Statuto comunale; 
con voti unanimi  favorevoli  resi e verificati come per legge, 
 
                                                            DELIBERA 
 
1) Di approvare l’obiettivo  relativo all’affidamento incarico ad uno Studio  Tecnico, abilitato in 
materia, per effettuare uno studio idraulico del reticolo idrografico afferente il territorio comunale di 
Monte S.Angelo  avente sbocco nel golfo di Manfredonia; 
 
2) Di affidare all’Arch. Giampiero Biscegia obiettivo e la risorsa di €  42.840,00, che sarà imputata 
all’intervento cod. n. 1010603 Cap. 254; 
 
 
3) Di precisare che  successivamente detta somma potrà essere  integrata se necessario; 
 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 3/4 

 

4) Di dare mandato al Responsabile del Settore Urbanistica e Ambiente arch. Giampiero Bisceglia  di   
porre  in essere tutti gli adempimenti e gli atti necessari  per il raggiungimento dell’obiettivo; 
    

SUCCESSIVAMENTE 
        
RITENUTE sussistenti le ragioni di urgenza; 
VISTO l’art. 134,  n.4 del D.Lgs n. 267\2000; 
Con votazione unanime favorevole resi e verificati come per legge 
 

DELIBERA
 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile             



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 
del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 

 
 

Il Sindaco 
 Andrea Ciliberti  

Il Segretario Generale  
 Dott. Pietro la Torre  

 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la 

pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà per quindici giorni. 

 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Pietro la Torre 

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 

 
  

 
Il sottoscritto Segretario Generale,  

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. …… 
del ………………………………, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
  
 Il Segretario Generale  
 Dott. Pietro la Torre  

Monte Sant’Angelo, li   
 
 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
 ,  29/07/2010 

 
 

Pagina 4/4 

 


	Originale
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  205    D
	Cognome e Nome
	Qualifica
	Presenze
	CILIBERTI Andrea

	Sindaco




